

Bến Tre, ngày 24 tháng 5 năm 2022

Số: 124-KHLT/TĐTN-SGD&ĐT

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Về việc kiểm tra chuyên đề công tác Đoàn, Hội, Đội
và phong trào thanh thiếu nhi trường học
Học kỳ II, năm học 2021 – 2022

Căn cứ chương trình phối hợp số 18-CTr/TĐTN-SGD&ĐT, ngày 26/8/2021 giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn với Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre “*về việc phối hợp Hoạt động công tác Đoàn, Hội, Đội trường học năm học 2021 – 2022*”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch Liên tịch tổ chức khảo sát chuyên đề công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học học kỳ II, năm học 2021 – 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm bắt tiến độ hoàn thành việc triển khai thực hiện chương trình công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi năm học 2021-2022, công tác đoàn viên, đoàn vụ tại các trường THPT, Liên đội trong tỉnh, kịp thời hỗ trợ để hoàn thành chương trình năm học cũng như công tác quản lý hồ sơ, sổ sách.

- Qua khảo sát phát hiện những mô hình hay, cách làm hiệu quả, tiêu biểu ở cơ sở để nhân rộng. Đồng thời nắm bắt tình hình thực hiện chế độ, chính sách cho giáo viên Tổng phụ trách Đội, cán bộ Đoàn trường.

- Các đơn vị được khảo sát báo cáo đúng thực chất, chuẩn bị đầy đủ các nội dung văn bản và mời thành phần tham dự theo kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

II. NỘI DUNG KHẢO SÁT

- Tiến độ hoàn thành việc triển khai công tác Đoàn, Hội, Đội trong học kỳ II theo chương trình năm học 2021 - 2022, những mặt mạnh, yếu, những vấn đề khó khăn chưa thực hiện được ở cơ sở, đề xuất, kiến nghị.

- Công tác tổ chức xây dựng Đoàn, Đội hồ sơ quản lý của Đoàn, Hội, Đội.

- Công tác tuyên truyền, giáo dục lý luận chính trị, kỹ năng thực hành xã hội, việc nắm bắt tư tưởng đoàn viên, học sinh, sinh viên thông qua các kênh, những giải pháp hỗ trợ, giúp đỡ.

- Công tác tham mưu với Chi ủy, Ban Giám hiệu nhà trường, chế độ chính sách cho cán bộ Đoàn trường, giáo viên Tổng phụ trách Đội.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA KHẢO SÁT

*** Cấp tỉnh:**

1. Đồng chí Võ Thị Phương Diệu – Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Trưởng đoàn.

2. Mời đồng chí Phan Thanh Hiền – Phó phòng Giáo dục Trung học và Giáo dục Thường xuyên Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng đoàn.

Các thành viên:

3. Mời đồng chí Đặng Khai Nguyên – Trường THCS Thới Thuận, huyện Bình Đại - Chủ nhiệm CLB Tổng phụ trách Đội tỉnh Bến Tre.

4. Đồng chí Đặng Mai Giảng Tân – UV. BTV, Phó Trưởng Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn.

5. Đồng chí Phạm Thành Ngoãn – Cán bộ Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn.

6. Đồng chí Nguyễn Trường Khang – Cán bộ Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn, Thư ký.

* **Lưu ý:** Do điều kiện công tác, thành phần đoàn khảo sát có thể thay đổi.

*** Cấp huyện, cơ sở:**

Đoàn trường học:

- Thường trực Huyện, Thành đoàn.

- Mời đại biểu đại diện Chi ủy, Ban Giám hiệu trường được khảo sát.

- Đồng chí Trợ lý thanh niên; đại diện Ban Chấp hành Đoàn, Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN của trường được khảo sát.

Liên đội:

- Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện, Thành phố.

- Thường trực Hội đồng Đội các Huyện, Thành phố.

- Mời đại biểu đại diện Chi ủy, Ban Giám hiệu trường được khảo sát.

- Giáo viên Tổng phụ trách Đội trường được khảo sát.

* **Lưu ý:** Phương thức khảo sát: 01 ngày/Huyện, Thành phố - buổi sáng khảo sát 02 đơn vị (*Đoàn trường hoặc Liên đội, do Huyện, Thành phố đề xuất*) và buổi chiều làm việc với Huyện, Thành đoàn, Hội đồng Đội huyện, thành phố, các đồng chí Trợ lý thanh niên, Giáo viên Tổng phụ trách Đội của các đơn vị trường tại địa phương.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- *Buổi sáng*: vào lúc 07 giờ 30 phút.

- *Buổi chiều*: vào lúc 13 giờ 30 phút.

Ngày	Đơn vị Huyện/Thành phố
Ngày 25/5/2022 (<i>Thứ Tư</i>)	Châu Thành
Ngày 27/5/2021 (<i>Thứ Sáu</i>)	Giồng Trôm
Ngày 02/6/2022 (<i>Thứ Năm</i>)	Chợ Lách
Ngày 07/6/2022 (<i>Thứ Ba</i>)	Mỏ Cày Nam
Ngày 09/6/2022 (<i>Thứ Năm</i>)	Thạnh Phú
Ngày 14/6/2022 (<i>Thứ Ba</i>)	Thành phố Bến Tre
Ngày 16/6/2022 (<i>Thứ Năm</i>)	Bình Đại
Ngày 21/6/2022 (<i>Thứ Ba</i>)	Ba Tri
Ngày 23/6/2022 (<i>Thứ Năm</i>)	Mỏ Cày Bắc

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

Kế hoạch được sự thống nhất giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, triển khai đến Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn, Hội đồng Đội các Huyện, Thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo các Huyện, Thành phố, thực hiện; giao Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn là bộ phận thường trực tham mưu các nội dung phục vụ đợt khảo sát.

2. Cấp huyện, thành phố

Đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn; Hội đồng Đội các Huyện, Thành phố thực hiện một số nội dung sau:

- Lập danh sách đơn vị được khảo sát và báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn. Chỉ đạo Đoàn trường, Đoàn Trung tâm và Liên đội trên địa bàn

chuẩn bị tốt các nội dung liên quan chuẩn bị báo cáo công tác Đoàn, Hội, Đội học kỳ II, năm học 2021 – 2022. Các Huyện, Thành đoàn tổng hợp báo cáo của các đơn vị và gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn, email trước thời gian khảo sát 03 ngày làm việc.

- Thông tin thời gian, khảo sát đến tất cả các Liên đội, Đoàn trường, chuẩn bị phòng làm việc theo đề xuất của đoàn khảo sát.

- Mời đại biểu tham gia theo thành phần nêu trong kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch khảo sát chuyên đề công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi trường học học kỳ II, năm học 2021 – 2022, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn, Hội đồng Đội các Huyện, Thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo các Huyện, Thành phố triển khai thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
PHÓ GIÁM ĐỐC

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Võ Văn Bé Hai



Võ Thị Phương Diệu

Nơi nhận:

- BDV Tỉnh ủy;
- BGĐ Sở GD&ĐT;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Ban TTN-TH Tỉnh đoàn;
- BGĐ TT HĐTTN tỉnh;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- BTV các Huyện, Thành đoàn;
- HĐĐ các huyện, thành phố;
- Lưu VT.